
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starosta 

  

Pozvánka 

           
Č. j.: MOaP/018401/24 

Pozvánka 

na 30. schůzi rady městského obvodu konanou 
dne 04.03.2024 
Místo konání:   zasedací místnost č. 444 

Začátek jednání:  10:30 hod. 

 

Seznam materiálů: 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 2/2024 rozpočtu městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2024 

Ing. Martin 

Jedlička, vedoucí 

odboru financí a 

rozpočtu 

02/OFR/02 Odvod za porušení rozpočtové kázně Základní školy Ostrava, 

Zelená 42, příspěvkové organizace 

Ing. Martin 

Jedlička, vedoucí 

odboru financí a 

rozpočtu 

02/OFR/03 Odvod za porušení rozpočtové kázně Mateřské školy Ostrava, 

Křižíkova 18, příspěvkové organizace 

Ing. Martin 

Jedlička, vedoucí 

odboru financí a 

rozpočtu 

02/OFR/04 Návrh organizačního zabezpečení projednávání výsledků 

hospodaření příspěvkových organizací za rok 2023 

Ing. Martin 

Jedlička, vedoucí 

odboru financí a 

rozpočtu 

02/OFR/05 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek Ing. Martin 

Jedlička, vedoucí 

odboru financí a 

rozpočtu 

03/OIMH/01 Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „MŠO, 

Varenská 2a – rekonstrukce střešních plášťů“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

investic a místního 

hospodářství 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/
file://///MOAP-S-16474/HOME/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/


Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starosta 

2/7 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

03/OIMH/02 Návrh a výjimku ze směrnice SME 2022 - 05 postup při 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování 

projektové dokumentace akcí „Vybudování FVE pro ZŠO, 

Gen. Píky – PD“ a „Vybudování FVE pro ZŠaMŠO, 

Waldorfská – PD“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

investic a místního 

hospodářství 

03/OIMH/03 Návrh na uzavření smlouvy na zhotovení a projednání 

projektové dokumentace akce „Vybudování FVE pro ZŠaMŠO, 

Waldorfská – PD“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

investic a místního 

hospodářství 

03/OIMH/04 Návrh na uzavření smlouvy na zhotovení a projednání 

projektové dokumentace akce „Vybudování FVE pro ZŠO, 

Gen. Píky – PD“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

investic a místního 

hospodářství 

03/OIMH/05 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. 11029/2023/OIMH „Stavební úpravy objektu základní školy 

Ibsenova po vodovodní havárii“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

investic a místního 

hospodářství 

03/OIMH/06 Upozornění na strom ve špatném zdravotním stavu, 

ul. Blahoslavova 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

investic a místního 

hospodářství 

03/OIMH/07 Návrh na vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce 

ředitele/ky TS MOaP 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

investic a místního 

hospodářství 

04/OM/01 Návrh na uzavření dodatku č. 5 k nájemní smlouvě 

č. 10962/2012/OM ve znění dodatků (plakátovací plochy 

v čekárnách MHD) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

majetku 

04/OM/02 Návrh společnosti OVANET a. s. na uzavření smlouvy o zřízení 

služebností inženýrských sítí v k. ú. Moravská Ostrava a Přívoz 

(lokalita ulic Mariánskohorská a Sokolská) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

majetku 

04/OM/03 Návrh společnosti OVANET a. s. na uzavření smlouvy o zřízení 

služebností inženýrských sítí v k. ú. Moravská Ostrava a Přívoz 

(lokalita ulic Mariánskohorská a Nádražní) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

majetku 

04/OM/04 Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 2640/39, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Foerstrova) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

majetku 

04/OM/05 Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 2514/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita sad Dr. Milady 

Horákové) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

majetku 

04/OM/06 Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3503/2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Solná) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

majetku 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starosta 

3/7 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

04/OM/07 Návrh na udělení souhlasu vlastníka pozemků s realizací 

odstranění stavby „Demolice objektu na pozemku 

parc. č. 461/2, k. ú. Moravská Ostrava“ (lokalita ulic Zámecká, 

Purkyňova) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

majetku 

04/OM/08 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „Přípojka veřejné sítě 

elektronických komunikací PODA a.s. k objektu na 

parc. č. 53/1, v k. ú. Moravská Ostrava“, obec Ostrava (lokalita 

ulic Biskupská, Kostelní) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

majetku 

04/OM/09 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 10538/2018/OM ve 

znění dodatku č. 1 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

majetku 

04/OM/10 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ke stavbě 

„Moravská Ostrava p.č. 1151/4, NNk“ (lokalita ul. Sokolská tř.) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

majetku 

04/OM/11 Návrh pronájmu pozemku zastavěného stavbou garáže jiného 

vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Myslbekova) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

majetku 

05/OŠR/01 Návrh dohody o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části 

odběrného zařízení pro MŠO Šafaříkova 9, PO, v souvislosti se 

stavbou „REKO MS Ostrava – Přívoz 5. etapa, 1. část“ 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

strategického 

rozvoje, školství a 

volnočasových 

aktivit 

05/OŠR/02 Návrh na přípravu a podání přihlášky do soutěže Ministerstva 

práce a sociálních věcí ČR s názvem „Obec přátelská seniorům 

2024“ 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

strategického 

rozvoje, školství a 

volnočasových 

aktivit 

05/OŠR/03 Návrh na přípravu a podání žádostí o dotace do programu 

INTERREG V-A Česká republika – Polsko 2021 - 2027 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

strategického 

rozvoje, školství a 

volnočasových 

aktivit 

  



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starosta 

4/7 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

05/OŠR/04 Vyjádření souhlasu zřizovatele se spoluprací ZŠO, Matiční 5, 

PO při přípravě a realizaci projektu „Talent Explorer“ z 

programu Erasmus+; Klíčová akce 1 (KA1) – vzdělávací 

mobilita jednotlivců, v rámci výzvy k podání návrhů 2024 – 

EAC/A07/2023, jako partnera s finančním příspěvkem 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

strategického 

rozvoje, školství a 

volnočasových 

aktivit 

05/OŠR/05 Žádost MŠO, Blahoslavova 6, PO, o odpis nedobytných 

pohledávek a závazků 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

strategického 

rozvoje, školství a 

volnočasových 

aktivit 

05/OŠR/06 Informace o přerušení provozu mateřské školy Waldorfské 

základní školy a mateřské školy Ostrava, příspěvkové 

organizace, IČ 70933944 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

strategického 

rozvoje, školství a 

volnočasových 

aktivit 

05/OŠR/07 Žádost Charity Ostrava, IČ 44940998, o peněžitý dar Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

strategického 

rozvoje, školství a 

volnočasových 

aktivit 

05/OŠR/08 Informace o možnosti vyhlášení konkursního řízení na funkci 

ředitelů škol MOb MOaP 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

strategického 

rozvoje, školství a 

volnočasových 

aktivit 

07/OVV/01 Návrh na vydání řádu RAD 2024-01 Jednací řád Rady 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Mgr. Filip Kokeš, 

vedoucí odboru 

vnitřních věcí 

07/OVV/02 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o hudební produkci 

č. 10072/2021/OVV 

Mgr. Filip Kokeš, 

vedoucí odboru 

vnitřních věcí 

08/OS/01 Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice SME 2022-05 

(Postup při zadávání veřejných zakázek) při zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu „Den MOaP 2024“ a na uzavření 

smlouvy a vystavení objednávky 

Ing. Michaela 

Tichá, Ph.D., 

vedoucí oddělení 

starosty 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starosta 

5/7 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

11/OSDF/01 Žádost o nájem nebytových prostor v Ostravě, ul. Hornopolní 

2851/49 (////////////////////), sklad č. 602 - o výměře 19 m2, sklad 

č. 603 - o výměře 19 m2; dle schváleného záměru 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

správy domovního 

fondu 

11/OSDF/02 Návrh na úpravu nájemního vztahu – nebytový prostor 

v Ostravě – Moravské Ostravě, ul. Na Jízdárně 18 (55,54 m2), 

Společnost senior, z.s., návrh záměru 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

správy domovního 

fondu 

11/OSDF/03 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

správy domovního 

fondu 

11/OSDF/04 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané 

formou výběrového řízení 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

správy domovního 

fondu 

11/OSDF/05 Žádosti nájemců bytových jednotek o ukončení nájmu dohodou Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

správy domovního 

fondu 

11/OSDF/06 Žádost o souhlas s postoupením smlouvy o nájmu prostor 

sloužících podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, ul. 

Nádražní 1265/24, výměra 21,75 m2, (//////////////// - Czech 

Gourmet Food s.r.o.), návrh záměru 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

správy domovního 

fondu 

11/OSDF/07 Návrh na mimořádný pronájem bytů nájemcům v domě 

Úprkova 985/18, z důvodu rekonstrukce domu 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

správy domovního 

fondu 

11/OSDF/08 Návrh na vydání Zásad pronajímání bytů ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, ZAS 2024-01 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

správy domovního 

fondu 

11/OSDF/09 Výpověď z nájmu prostor sloužících podnikání v Ostravě – 

Moravské Ostravě, ul. Na Jízdárně 18 (16 m2), //////////////////////, 

žádost o ukončení nájmu dohodou, návrh záměru 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

správy domovního 

fondu 

11/OSDF/10 Žádost nájemce prostor sloužících podnikání v Ostravě - 

Moravské Ostravě, ul. Zelená 22-24, j. č. 3065/904 (Akademie 

karate z.s.), o udělení souhlasu pronajímatele ve smyslu 

ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

správy domovního 

fondu 

11/OSDF/11 Žádost nájemce prostor sloužících podnikání v Ostravě - 

Moravské Ostravě, ul. Nádražní 41, j. č. 1026/902 

(//////////////////), o udělení souhlasu pronajímatele ve smyslu 

ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

správy domovního 

fondu 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starosta 

6/7 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

11/OSDF/12 Žádost nájemkyně bytu č. 38, v domě Hornopolní 2851/49, 

o ukončení nájmu dohodou 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

správy domovního 

fondu 

11/OSDF/13 Žádost o slevu z nájemného prostor sloužících podnikání 

v Ostravě – Moravské Ostravě, Nádražní 34 - jednotka 

č. 385/903, (BICYKLY.CZ s.r.o.), návrh záměru 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

správy domovního 

fondu 

11/OSDF/14 Návrh úpravy výše nájemného u sociálních bytů zařazených do 

projektu Rozvoj bydlení ve městě Ostrava 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

správy domovního 

fondu 

11/OSDF/15 Žádost o slevu z nájmu sociálního bytu č. 1, na ul. Hlučínská 

120/18, v Ostravě – Přívoze 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

správy domovního 

fondu 

11/OSDF/16 Návrh na ukončení nájmu dohodou a návrh na uzavření 

smlouvy o nájmu bytové jednotky č. 2992/92, Maroldova 

2992/3, v Ostravě – Moravské Ostravě s Janáčkovou 

filharmonií, příspěvkovou organizací 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

správy domovního 

fondu 

11/OSDF/17 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty poskytnuté 

k pronájmu v mimořádné situaci spojené s děním na Ukrajině 

a nezařazené do dotačního programu Ukrajina 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

správy domovního 

fondu 

11/OSDF/18 Stanovení výše nájemného v domech s pečovatelskou službou 

pro rok 2024, návrh na pronájem bytu č. 35, v domě 

s pečovatelskou službou Gajdošova 2642/39a, v Moravské 

Ostravě 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

správy domovního 

fondu 

11/OSDF/19 Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 4, na ul. Spodní 

2147/32, v Moravské Ostravě, po uplynutí dvou let přechodu 

nájmu po úmrtí 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

správy domovního 

fondu 

11/OSDF/20 Výpověď z nájmu prostor sloužících podnikání v Ostravě – 

Přívoze, ul. Nádražní 544/168 (83,85 m2), žádost o ukončení 

nájmu dohodou (ATOS spol. s r.o.) 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

správy domovního 

fondu 

11/OSDF/21 Návrh na úpravu nájemního vztahu – nebytových prostor 

v Ostravě – Moravské Ostravě, ul. Bieblova 2968/5 (129,31 m2) 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

správy domovního 

fondu 

11/OSDF/22 Likvidace neupotřebitelného majetku z areálu „Dětský ráj“ 

v Komenského sadech 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

správy domovního 

fondu 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starosta 

7/7 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

11/OSDF/23 Návrh na úpravu nájemního vztahu – nebytových prostor v 

Ostravě – Moravské Ostravě, ul. Bieblova 2922/3 - jednotka 

č. 2922/901 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

správy domovního 

fondu 

11/OSDF/24 Žádost organizace RUBIKON Centrum, z.ú. o mimořádný 

pronájem bytu č. 4, na ulici Nádražní 544/168, v Ostravě – 

Přívoze 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

správy domovního 

fondu 

 Různé  

 Závěr  

 

 

 

 

 


